
Tehnicke rezerve po vrstama osiguranja drustava za osiguranje 

Iznosi u hiljadama dinara

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

za datum 31.03.2019 godine 

Sifra Ukupno

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

11

12

13
14
15
16
17
18

20
21
22
24
25

Osiguranje od posledica nezgode
Dobrovoljno zdravstveno osiguranje
Osiguranje motornih vozila
Osiguranje šinskih vozila
Osiguranje vazduhoplova
Osiguranje plovnih objekata
Osiguranje robe u prevozu
Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti
Ostala osiguranja imovine
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opšte odgovornosti
Osiguranje kredita
Osiguranje jemstva
Osiguranje finansijskih gubitaka
Osiguranje troškova pravne zaštite
Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života
Rentno osiguranje
Dopunsko osiguranje uz osiguranje života
Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja
Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova
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Vrsta osiguranja Rezerve za 
prenosne premije

Matematicka
rezerva

Druge tehnicke 
rezerve

Rezervisane stete 
sa rezervama za 

troskove

Rezerve kod kojih 
osiguranici 
ucestvuju u 

investicionom 
riziku

Rezerve za 
izravnanje rizika

Rezerve za bonuse
i popuste

Rezerve za 
neistekle rizike

UKUPNO NEZIVOTNA OSIGURANJA (1 
DO 18)

UKUPNO ZIVOTNA OSIGURANJA (20 DO 
26)
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